COMUNICADO Nº. 13/2014                                       Fortaleza, 08 de setembro de 2014.

Às Coordenadorias Regionais de Saúde,

Senhores Coordenadores,

Com vistas a proceder ao Ofício-Circular Nº. 29/2014/SGEP/MS, apenso, encaminhado a

esta Comissão, que trata da situação dos Relatórios Anuais de Gestão – RAG 2012/2013

dos municípios, que foi elaborados a partir da alimentação do SARGSUS. Sugerimos que

sejam feitos os encaminhamentos das questões pendentes aos respectivos municípios,

conforme relação anexa, e retorno das providências adotadas com urgência à CIB.

Para outras informações, entrar em contato com a Secretaria Executiva da CIB/CE, pelo

telefone: (85) 3101-5283 ou com o COSEMS pelo fone: (85) 3101- 5436.

Atenciosamente,

Vera Maria Câmara Coelho
Secretaria Executiva da CIB/CE

Comissão Intergestores Bipartite – CIB
Av. Almirante Barroso, 600 – Praia de Iracema - 60060-440 - Fortaleza/CE

Fone/FAX: (85) 3101.5283 - e-mail: cibce@saude.ce.gov.br - www.saude.ce.gov.br

http://www.saude.ce.gov.br/

ANEXO

CRES
Municípios pendentes
do envio do RAG 2013

aos CMS

Municípios Sem in-
formação de Planos
Municipais Vigentes

Municípios sem in-
formação de PAS

2014

1ª. Fortaleza
Eusébio

Fortaleza FortalezaItaitinga

2ª. Caucaia

Apuiarés Apuiarés
General Sampaio General Sampaio

Paracuru Paracuru
 Tejuçuóca

3ª. Maracanaú

Barreira Barreira Barreira
Guaiúba Guaiúba Guaiúba

Maracanaú Maranguape Maranguape
Maranguape Palmácia Palmácia

Palmácia Redenção Redenção

4ª. Baturité

Aracoiaba Aracoiaba Aracoiaba
Capistrano Capistrano Capistrano

Guaramiranga Guaramiranga Guaramiranga
Mulungu Mulungu Mulungu

5ª. Canindé

Caridade Canindé Canindé
Madalena Madalena Caridade

Itatira
Madalena

6ª. Itapipoca

Amontada Amontada Amontada
Itapipoca Itapipoca Itapipoca
Miraima Miraima Miraima

Trairi Trairi Trairi
Tururu Tururu Tururu
Umirim Umirim Umirim

Uruburetama Uruburetama Uruburetama

7ª. Aracati Icapuí
Fortim Fortim
Icapuí Icapuí

Itaiçaba Itaiçaba

8ª.

8ª.

Quixadá

Quixadá

Banabuiu Banabuiu Banabuiu
Ibaretama Choró Choró

Pedra Branca Ibaretama Ibaretama
Quixadá Ibicuitinga Ibicuitinga

Senador Pompeu Pedra Branca Pedra Branca

Quixadá Quixadá

Quixeramobim Quixeramobim
Senador Pompeu Senador Pompeu

Comissão Intergestores Bipartite – CIB
Av. Almirante Barroso, 600 – Praia de Iracema - 60060-440 - Fortaleza/CE

Fone/FAX: (85) 3101.5283 - e-mail: cibce@saude.ce.gov.br - www.saude.ce.gov.br

http://www.saude.ce.gov.br/

ANEXO

CRES
Municípios pendentes
do envio do RAG 2013

aos CMS

Municípios Sem in-
formação de Planos
Municipais Vigentes

Municípios sem in-
formação de PAS

2014

9ª. Russas

Jaguaruana Jaguaruana Jaguaretama
Palhano Morada Nova Jaguaruana

Morada Nova
Palhano

10ª. Limoeiro do Nor-
te

Ererê Ererê Ererê
Jaguaribara Iracema Iracema

Limoeiro do Norte Limoeiro do Norte Jaguaribe
Pereiro Pereiro Limoeiro do Norte
Quixeré Quixeré Pereiro

Tabuleiro do Norte

Potiretama

Quixeré
São João do Jaguari-
be

11ª. Sobral

Frecheirinha Alcântaras Alcântaras
Massapê Cariré Cariré
Meruóca Catunda Catunda
Moraújo Coreaú Coreaú

Reriutaba Frecheirinha Frecheirinha
Sobral Groaíras Graça
Uruóca Hidrolândia Groaíras

Massapê Hidrolândia
Moraújo Ipú
Pacujá Irauçuba

Reriutaba Massapê
Santa Quitéria Moraújo

Santana do Acaraú Pacujá
Senador Sá Reriutaba

Uruóca Santa Quitéria

Santana do Acaraú
Senador Sá
Sobral
Uruóca

12ª. Acaraú

Acaraú Acaraú Acaraú
Cruz Cruz Cruz

Jijoca de Jericoacoara Marco Jijoca de Jericoacoara
Marco

Marco

 Morrinhos

Comissão Intergestores Bipartite – CIB
Av. Almirante Barroso, 600 – Praia de Iracema - 60060-440 - Fortaleza/CE

Fone/FAX: (85) 3101.5283 - e-mail: cibce@saude.ce.gov.br - www.saude.ce.gov.br

http://www.saude.ce.gov.br/

ANEXO

CRES
Municípios pendentes
do envio do RAG 2013

aos CMS

Municípios Sem in-
formação de Planos
Municipais Vigentes

Municípios sem in-
formação de PAS

2014

13ª. Tianguá
Croatá Croatá Croatá

Viçosa do Ceará Tianguá Tianguá

14ª. Tauá
Arneiróz Arneiróz Arneiróz

  Tauá

15ª. Crateús

Quiterianópolis Ararendá Ararendá
Tamboril Ipaporanga Crateús

Ipueiras Ipaporanga
Monsenhor Tabosa Ipueiras

Nova Russas Monsenhor Tabosa
Novo Oriente Novo Oriente

Poranga Poranga
Tamboril Quiterianópolis

 Tamboril

16ª. Camocim Chaval

Camocim Camocim
Chaval Chaval
Granja Granja

Martinópole Martinópole

17ª. Icó

Baixio Baixio Baixio
Icó Cedro Cedro

Ipaumirim Icó Icó
Lavras da Mangabeira Ipaumirim Ipaumirim

Orós Lavras da Mangabeira Lavras da Mangabeira
  Umari

18ª.

18ª.

Iguatu

Iguatu

Acopiara Acopiara Acopiara
Iguatu Cariús Cariús

Iguatu Iguatu
Jucás Jucás

Mombaça Mombaça
Piquet Carneiro Piquet Carneiro

Quixelô Quixelô

19ª. Brejo
Abaiara Mauriti Mauriti

Brejo Santo Porteiras Milagres
Mauriti

20ª. Crato Araripe Araripe Altaneira
Farias Brito Assaré Antonina do Norte

Várzea Alegre Farias Brito Araripe

Comissão Intergestores Bipartite – CIB
Av. Almirante Barroso, 600 – Praia de Iracema - 60060-440 - Fortaleza/CE

Fone/FAX: (85) 3101.5283 - e-mail: cibce@saude.ce.gov.br - www.saude.ce.gov.br

http://www.saude.ce.gov.br/

ANEXO

CRES
Municípios pendentes
do envio do RAG 2013

aos CMS

Municípios Sem in-
formação de Planos
Municipais Vigentes

Municípios sem in-
formação de PAS

2014

Nova Olinda Assaré
Potengi Campos Sales

Santana do Cariri Crato
Tarrafas Farias Brito

Várzea Alegre Nova Olinda

Santana do Cariri
Tarrafas
Várzea Alegre

21ª. Juazeiro do Norte

Caririaçu Barbalha Barbalha
Granjeiro Caririaçu Caririaçu

Missão Velha Granjeiro Granjeiro

Juazeiro do Norte Juazeiro do Norte

Missão Velha Missão Velha

22ª. Cascavel

Chorozinho Cascavel Beberibe
Ocara Ocara Ocara

Pacajús Pacajús Pindoretama
 Pindoretama

Comissão Intergestores Bipartite – CIB
Av. Almirante Barroso, 600 – Praia de Iracema - 60060-440 - Fortaleza/CE

Fone/FAX: (85) 3101.5283 - e-mail: cibce@saude.ce.gov.br - www.saude.ce.gov.br

http://www.saude.ce.gov.br/